dengan tebal 20 cm, sedangkan lapisan pondasi 

bawah menggunakan Sirtu/Pitrun kelas B (CBR 

50%) dengan tebal 10 cm. 

Gambar 4.3. Tebal Lapisan Perkerasan Jalan 

3. Rencana Anggaran Biaya 

Untuk  pembangunan  jalan  ini diperlukan     

dana     sebesar     Rp. 138.982.761.000 (seratus 

tiga puluh delapan  milyar  sembilan  ratus 

delapan puluh dua juta tujuh ratus enam puluh 

satu ribu rupiah). 

4. KESIMPULAN 

1. Trase    jalan    jalur    puncak    2 alternatif 

1 ini merupakan jalan arteri   dengan   

spesifikasi   jalan kelas 1 dimana panjang 

jalan 8060 m, lebar perkerasan 2 x 3.5 m 

dan lebar bahu jalan 2 x 1.5 m. 

2.

[...]

dan AC-BC 6 cm), lapisan pondasi atas 

menggunakan Batu pecah kelas B (CBR 

80%) dengan tebal 20 cm, sedangkan 

lapisan pondasi bawah menggunakan 

Sirtu/Pitrun kelas B (CBR 50%) dengan 

tebal 10 cm. 

6. Untuk  pembangunan   jalan   ini diperlukan    

dana sebesar  Rp. 138.982.761.000 (seratus 

tiga puluh delapan milyar sembilan ratus 

delapan puluh dua juta tujuh ratus enam 

puluh satu ribu rupiah).